Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Светлячок» ст. Преградная»
ПРИКАЗ
от «___» ________________ 20__ г.

         № ______

	О проведении плановой эвакуации воспитанников и персонала

С целью проверки организации и проведения эвакуации воспитанников и персонала при угрозе возникновения и в условиях чрезвычайной ситуации, по противодействию терроризму и экстремизму на 20_17__ - 20_18_ учебный год, руководствуясь Уставом ДОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику штаба ГО Ф.И.О.:
1.1. изучить с членами комиссии по ГО и ЧС, администрацией, педагогическими и техническими работниками дошкольной организации содержание плана эвакуации из помещений до 01.10.20__ г. включительно;

1.2. проверить работоспособность средств оповещения;

1.3. отработать со всеми сотрудниками учреждения действия на случай возникновения чрезвычайной ситуации;

1.4. определить ответственных работников, дополнительно закрепленных за группами воспитанников, для помощи в организации эвакуации детей в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

1.5. информационную справку о готовности к проведению плановой эвакуации воспитанников и персонала до 02.10 предоставить.20__ г.
2.1. 2. Заместителю заведующей (АХЧ) Ф.И.О.:
2.2. проверить состояние путей эвакуации (при необходимости привести их в соответствие с требованиями Роспотребнадзора и Госпожнадзора до 01.10.20__ г.);
2.3. проверить работоспособность светоуказателей и системы оповещения людей о пожаре;

2.4. согласовать с уполномоченными органами антитеррористический паспорт организации

3. Заместителю заведующей (ВР) Ф.И.О. отработать с воспитателями групп базу данных информирования родителей (законных представителей) воспитанников в случае возникновения чрезвычайной ситуации

4. Всем членам комиссии по ГО и ЧС, администрации и педагогическими и техническим работниками детского сада принять меры по:

4.1. предотвращению происшествий, порчи и утраты техники, имущества и оборудования;

4.2. предупреждению травм среди воспитанников и сотрудников детского сада

5. Провести плановую учебно-тренировочную эвакуацию воспитанников и персонала детского сада 04.10.20__ г. в 11.00 часов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

  ФИО
                                                      подпись
С приказом ознакомлены

                                              Подпись, ФИО, число